



ORÇAMENTO:	SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA INCLUINDO MACRO E MICRODRENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E SINALIZAÇÃO VIÁRIA EM LOGRADOUROS DOS BAIRROS MUTUÁ, MUTUAGUAÇU E PORTO DO ROSA NO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO - RJ				
MUNICÍPIO:	 SÃO GONÇALO				
LOCALIDADE:	MUTUÁ, MUTUAGUAÇU E PORTO DO ROSA				
CÓDIGO:	PREÇOS DESONERADOS				
ITEM:				I0= 05/2023	
				Unid: %	
ANEXO III - ADMINISTRAÇÃO LOCAL DO CANTEIRO DE OBRAS: MÃO DE OBRA DA ADMINISTRAÇÃO LOCAL INCLUSIVE ACOMPANHAMENTO					
Elementos	Código	PreçoR\$ Unitário	Quant.	Unidade	Total
Veículo de passeio 1.0	19.004.0045-C	R\$ 47,22	1.056,00	hora	R\$ 49.864,32
Veículo de passeio 1.0	19.004.0045-E	R\$ 7,07	1.056,00	hora	R\$ 7.465,92
Camionete tipo pick up	19.004.0048-C	R\$ 123,73	1.056,00	hora	R\$ 130.658,88
Camionete tipo pick up	19.004.0048-E	R\$ 41,03	1.056,00	hora	R\$ 43.327,68
Engenheiro ou arquiteto senior	05.105.0131-A	R\$ 34.364,00	9,00	mês	R\$ 309.276,00
Mestre de obras	05.105.0128-A	R\$ 8.829,92	12,00	mês	R\$ 105.959,04
Encarregado	05.105.0127-A	R\$ 6.427,52	24,00	mês	R\$ 154.260,48
Vigia	05.105.0100-A	R\$ 2.944,48	24,00	mês	R\$ 70.667,52
Almoxarife	05.105.0122-A	R\$ 4.572,48	12,00	mês	R\$ 54.869,76
Apontador	05.105.0121-A	R\$ 4.572,48	36,00	mês	R\$ 164.609,28
Tecnico de Edificações	05.105.0144-A	R\$ 6.427,52	12,00	mês	R\$ 77.130,24
Auxiliar de escritório	05.105.0139-A	R\$ 3.537,60	12,00	mês	R\$ 42.451,20
					R\$ 1.210.540,32
SOMATÓRIO DA MÃO DE OBRA = R\$ 1.210.540,32 / 100 = R\$ 12.105,40					

ORÇAMENTO:	SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA INCLUINDO MACRO E MICRODRENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E SINALIZAÇÃO VIÁRIA EM LOGRADOUROS DOS BAIRROS MUTUÁ, MUTUAGUAÇU E PORTO DO ROSA NO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO - RJ				
MUNICÍPIO:	 SÃO GONÇALO				
LOCALIDADE:	MUTUÁ, MUTUAGUAÇU E PORTO DO ROSA				
CÓDIGO:	PREÇOS NAO DESONERADOS				
ITEM:				I0= 05/2023	
				Unid: %	
ADMINISTRAÇÃO LOCAL DO CANTEIRO DE OBRAS: MÃO DE OBRA DA ADMINISTRAÇÃO LOCAL INCLUSIVE ACOMPANHAMENTO					
Elementos	Código	PreçoR\$ Unitário	Quant.	Unidade	Total
Veículo de passeio 1.0	19.004.0045-2	R\$ 47,22	1.056,00	hora	R\$ 49.864,32
Veículo de passeio 1.0	19.004.0045-4	R\$ 7,07	1.056,00	hora	R\$ 7.465,92
Camionete tipo pick up	19.004.0048-2	R\$ 127,11	1.056,00	hora	R\$ 134.228,16
Camionete tipo pick up	19.004.0048-4	R\$ 44,41	1.056,00	hora	R\$ 46.896,96
Engenheiro ou arquiteto senior	05.105.0131-0	R\$ 39.658,08	9,00	mês	R\$ 356.922,72
Mestre de obras	05.105.0128-0	R\$ 10.190,40	12,00	mês	R\$ 122.284,80
Encarregado	05.105.0127-0	R\$ 7.418,40	24,00	mês	R\$ 178.041,60
Vigia	05.105.0100-0	R\$ 3.398,56	24,00	mês	R\$ 81.565,44
Almoxarife	05.105.0122-0	R\$ 5.276,48	12,00	mês	R\$ 63.317,76
Apontador	05.105.0121-0	R\$ 5.276,48	36,00	mês	R\$ 189.953,28
Tecnico de Edificações	05.105.0144-0	R\$ 7.418,40	12,00	mês	R\$ 89.020,80
Auxiliar de escritório	05.105.0139-0	R\$ 4.083,20	12,00	mês	R\$ 48.998,40
					R\$ 1.368.560,16
SOMATÓRIO DA MÃO DE OBRA = R\$ 1.368.560,16 / 100 = R\$ 13.685,60					